
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1402/CS  DEL  29/09/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
GARA MANUTENZIONE VEICOLI AGGIUDICATA CON DELIBERAZIONE N. 
1457/CS DEL 09.09.2021  
  -  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, COME DA ART. 106  D.LGS 
50/2016 (CODICE DEI CONTRATTI  PUBBLICI) ED ART. 4 DEL DISCIPLINARE,  
NELLE  MORE  DELL'ESPLETAMENTO ED AGGIUDICAZIONE  NUOVA 
PROCEDURA DI GARA 
         
 
 
 
 
 
 
Il giorno 29/09/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1905 / 2022 

   

                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
Il Direttore dell’U.O.  GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 
OGGETTO: GARA MANUTENZIONE VEICOLI AGGIUDICATA CON DELIBERAZIONE 
N. 1457/CS DEL 09.09.2021     -    PROROGA  TECNICA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, 
AI  SENSI DELL’ART. 106  D.LGS 50/2016  (CODICE  DEI  CONTRATTI  PUBBLICI) ED 
ARTICOLO   4   DEL  DISCIPLINARE,  NELLE    MORE   DELL'ESPLETAMENTO   ED 
AGGIUDICAZIONE  NUOVA PROCEDURA DI GARA. 

       

 Premesso: 

 Che  con deliberazione n. 1457/CS del 09.09.2021 è stata aggiudicata  alla ditta D’Amico 
Antonino di Vibo Valentia per dodici mesi la gara per l’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria e straordinaria dei veicoli di proprietà dell’A.S.P. di Vibo Valentia; 

 Che  il servizio di cui sopra è iniziato il 10.09.2021 e scadrà  il 09.09.2022 e come previsto 
nell’art. 4 del disciplinare di gara ed ai sensi dell’art. 106 del Codice dei Contratti Pubblici, questa 
azienda può prorogare il contratto alla scadenza per quanto strettamente necessario alla conclusione 
delle procedure necessarie  per l’individuazione di un nuovo contraente; 

 Che  risulta necessario procedere alla proroga tecnica senza soluzione di continuità,  per il periodo 
strettamente necessario; 

 Che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono riportare, 
in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli  affidamenti  
(CIG), così come attribuiti dall'ANAC, nella fattispecie è stato assegnato il codice  Smart C.I.G.  
Z6637AE5D1; 
 
 Che  sono stati acquisiti: 

1) Il certificato di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) n. INAIL_32604012 della ditta D’Amico 
Antonino; 

2) L’esito delle verifiche sulla stessa ditta effettuate sul Casellario Anac “annotazioni riservate”; 
 
Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal responsabile del procedimento, dalla quale si evince la 
regolarità tecnica del presente atto in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare; 

 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1905 / 2022 

 

 Di prorogare il contratto di assistenza tecnica dei veicoli aziendali stipulato con la ditta D’Amico 
Antonino a far data dal 10.09.2022 senza soluzione di continuità fino all’aggiudicazione del nuovo 
servizio di assistenza tecnica e comunque possibilmente non oltre il 31.12.2022; 

 Di  pubblicare il presente  atto sul sito istituzionale di questa azienda (albo pretorio, 
amministrazione trasparente e bandi e gare), sull’osservatorio dei contratti pubblici del Ministero 
delle  Infrastrutture e dei Trasporti, ai  sensi  dell'articolo  29  del    D.Lgs.  n. 50  del  2016; 

 Di  impegnare  la somma presunta necessaria di €  30.000,00  Iva c. sul bilancio 2022 sul conto 
503050101 centri di costo vari (contratto n. 2022/18801.0);     

 Di nominare: 
 - Responsabile del Procedimento  della presente procedura ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, il rag. Domingo Galeano; 
- Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi degli artt. 100, 101 e 102 del D.Lgs. 50/2016 così 
come modificati dagli artt. 65 e 66 D.Lgs 56/2017. 
 
 Di quantificare l’incentivo di cui all’113 comma 4 D.Lgs 50/2016 e del regolamento vigente  
adottato con deliberazione n. 487/D.G.R. ed integrato con delibera n. 1549 del 30.12.2020 in 
complessivi € 491,80 come segue: 

80% 20% 100% 
393,44 98,36 491,80 

 
 Di dare atto altresì  del parere  dal Ministero delle Infrastrutture n. 472/2019 relativamente 
all’incentivo sui rinnovi o proroghe contrattuali; 
 
 Di Autorizzare l’Unità Operativa Risorse Economiche e Finanziarie, all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento in favore della ditta D’Amico Antonino di Vibo Valentia nei modi e termini 
previsti dal D.Lgs 192/2012 e dalle condizioni generali di fornitura definiti nel contratto. 
. 

Il responsabile del procedimento                                                               Il responsabile P.O. 
     Rag. Domingo Galeano                                                                   Geom. Massimo Zaffino 

      Il Direttore 
       Ing. Michela Soriano 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta dell'U.O. Gestione Tecnico Patrimoniale avente ad oggetto:  
“Gara manutenzione veicoli aggiudicata con deliberazione n. 1457/CS del 09.09.2021   -  Proroga 
tecnica  del servizio di assistenza, ai sensi dell’art. 106   D.Lgs 50/2016 (Codice Contratti Pubblici) 
ed art. 4  del disciplinare, nelle  more  dell’ espletamento ed aggiudicazione  nuova procedura di 
gara”; 
 
Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 
 
Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1905 / 2022 

DELIBERA 

 Di prorogare il contratto di assistenza tecnica dei veicoli aziendali stipulato con la ditta D’Amico 
Antonino a far data dal 10.09.2022 senza soluzione di continuità fino all’aggiudicazione del nuovo 
servizio di assistenza tecnica e comunque possibilmente non oltre il 31.12.2022; 

 Di  pubblicare il presente  atto sul sito istituzionale di questa azienda (albo pretorio, 
amministrazione trasparente e bandi e gare), sull’osservatorio dei contratti pubblici del Ministero 
delle  Infrastrutture e dei Trasporti, ai  sensi  dell'articolo  29  del    D.Lgs.  n. 50  del  2016; 

 Di  impegnare  la somma presunta necessaria di €  30.000,00  Iva c. sul bilancio 2022 sul conto 
503050101 centri di costo vari (contratto n. 2022/18801.0);     

 Di nominare: 
 - Responsabile del Procedimento  della presente procedura ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, il rag. Domingo Galeano; 
- Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi degli artt. 100, 101 e 102 del D.Lgs. 50/2016 così 
come modificati dagli artt. 65 e 66 D.Lgs 56/2017. 
 
 Di quantificare l’incentivo di cui all’113 comma 4 D.Lgs 50/2016 e del regolamento vigente  
adottato con deliberazione n. 487/D.G.R. ed integrato con delibera n. 1549 del 30.12.2020 in 
complessivi € 491,80 come segue: 

80% 20% 100% 
393,44 98,36 491,80 

 
 Di dare atto altresì  del parere  dal Ministero delle Infrastrutture n. 472/2019 relativamente 
all’incentivo sui rinnovi o proroghe contrattuali; 
 
 Di Autorizzare l’Unità Operativa Risorse Economiche e Finanziarie, all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento in favore della ditta D’Amico Antonino di Vibo Valentia nei modi e termini 
previsti dal D.Lgs 192/2012 e dalle condizioni generali di fornitura definiti nel contratto. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

                 Il Direttore Sanitario Aziendale 
                 Dott. Matteo Galletta 

 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Giuliano 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1905/2022  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

GARA MANUTENZIONE VEICOLI AGGIUDICATA CON DELIBERAZIONE N. 1457/CS DEL 

09.09.2021  

  -  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, COME DA ART. 106  D.LGS 

50/2016 (CODICE DEI CONTRATTI  PUBBLICI) ED ART. 4 DEL DISCIPLINARE,  NELLE  

MORE  DELL'ESPLETAMENTO ED AGGIUDICAZIONE  NUOVA PROCEDURA DI GARA 

         

 si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 27/09/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1905/2022  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

GARA MANUTENZIONE VEICOLI AGGIUDICATA CON DELIBERAZIONE N. 1457/CS DEL 

09.09.2021  

  -  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, COME DA ART. 106  D.LGS 

50/2016 (CODICE DEI CONTRATTI  PUBBLICI) ED ART. 4 DEL DISCIPLINARE,  NELLE  

MORE  DELL'ESPLETAMENTO ED AGGIUDICAZIONE  NUOVA PROCEDURA DI GARA 

         

 si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 28/09/2022 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1402  DEL  29/09/2022 

 
OGGETTO: GARA MANUTENZIONE VEICOLI AGGIUDICATA CON DELIBERAZIONE N. 
1457/CS DEL 09.09.2021  
  -  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, COME DA ART. 106  D.LGS 
50/2016 (CODICE DEI CONTRATTI  PUBBLICI) ED ART. 4 DEL DISCIPLINARE,  NELLE  
MORE  DELL'ESPLETAMENTO ED AGGIUDICAZIONE  NUOVA PROCEDURA DI GARA 
         
 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 29/09/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 29/09/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


